

خبر

تخلف مالیاتی

۷ هزار میلیارد تومانی پدر و پسر ی که کلاه ۸۴۰ نفر را برداشتند

● یک مقام سازمان امور مالیاتی از شناسایی پدر و پسر ی خبر داد که با تخلفاتی از قبیل تأسیس شرکت‌های صوری و افتتاح حساب‌های اجاره‌ای ۸۴۰ نفر را درگیر فساد اقتصادی کرده‌اند.به گزارش تسنیم، هادی خانی، مدیرکل دفتر بازرسی ویژه مبارزه با پول‌شویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی گفت: پدر و پسر ی در یکی از استان‌های کشور ۸۴۰ شخص حقیقی و ۴۷۰ شخص حقوقی را درگیر فساد اقتصادی خود با محوریت فرار مالیاتی کرده‌اند.او روز پنجشنبه در نشست شورای گفت‌وگوی بخش خصوصی و دولت در مشهد افزود: در این فقره دو هزار وکالت‌نامه برای واردات، صادرات، کارت بازرگانی اجاره‌ای، افتتاح حساب اجاره‌ای، ثبت شرکت‌های صوری، همچنین شش تا هفت هزار میلیارد تومان کتمان درآمد شناسایی شده است.خانی افزود: بیشتر اشخاص حقیقی گرفتار در این فساد افرادی بودند که فقط برای رفع مشکلات اقتصادی خود اقدام به افتتاح حساب‌های خرد کرده بودند.او اظهار کرد: یکی از مشکلات عدیده این سازمان در حوزه مالیات، ضعف فرهنگ عمومی است و چنین تخلفی از سوی یک پدر و پسر از همین ضعف ناشی می‌شود. هر فعالیت اقتصادی که در چارچوب قوانین و مقررات نباشد، می‌تواند به فعالیت نامشروع تبدیل شود.

او گفت: امروز حساب‌های اجاره‌ای در کشور غوغا کرده است. بیش از ۵۰۰ میلیون حساب بانکی در ازای ۸۰۰ میلیون نفر جمعیت کشور وجود دارد که این زنگ خطر است، کنترل این موارد فقط از دست سازمان امور مالیاتی برنمی‌آید و عزم ملی می‌طلبد.

قیمت سکه طرح جدید به ۴میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید

● به گزارش مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید، روز شنبه به ۴میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید.

همچنین هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم ۴میلیون و صد هزار تومان، یک‌سکه دومیلیون و ۲۸۰ هزار تومان، ربع سکه یک‌میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و سکه یک‌گرمی ۹۶۰ هزار تومان است.

هر اونس طلا در بازارهای جهانی هزارو ۴۱۸ دلار و ۹۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نب ۴۰۸ هزار و ۱۴۳ تومان است.

خبر ویژه

حوزه سلامت در اولویت خدمات دهی شعب بانک رفاه کارگران قرار دارد

● مدیرعامل بانک رفاه گفت: بانک رفاه مهم‌ترین بانکی است که در حوزه سلامت کشور نقش‌آفرینی می‌کند.به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر محمدعلی سبهمانی، مدیرعامل بانک رفاه در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری آخرین خبر با تشریح اقدامات شایان توجه بانک رفاه در حوزه سلامت کشور گفت: بزرگ‌ترین مشتری ما تأمین اجتماعی، حوزه‌های درمانی، سلامت و حوزه‌های اقتصادی زیرمجموعه آن است و بازار اصلی فعالیت استراتژیک بانک رفاه، حوزه سلامت کشور است.او افزود: این بانک علاوه بر سازمان تأمین اجتماعی و حوزه‌های تحت پوشش آن به دانشگاه‌ها و بیمارستان‌های علوم پزشکی و بیش از ۶۰۰۰ هزار داروخانه و مراکز درمانی خدمات بانکی ارائه می‌دهد.دکتر سبهمانی با اشاره به شرایط خاص اقتصادی کشور گفت: بانک رفاه تلاش کرده است تا علی‌رغم محدودیت‌های موجود و شرایط خاص اقتصادی و نظام بانکی، حداکثر رضایت‌مندی را در مخاطبین خود ایجاد کند و در حد توان، سبب خدمات و محصولات را توسعه و رضایت‌مندی و انتظار مشتریانش را برآورده سازد.مدیرعامل بانک رفاه تصریح کرد: ادعا نمی‌کنیم که مشتریان ما صد درصد از ما راضی و خشنود هستند ولی همکاران من در بانک رفاه در سراسر کشور تمامی تلاش خود را به کار می‌بندند تا این بانک همگام و همراه با تحولات پیش رود و بتواند رضایت حداکثری آنها را تأمین کند.دکتر سبهمانی همچنین بیان کرد: بانک رفاه با ارائه خدمات متنوع بانکی و پولی در قالب تسهیلات ریالی، ارزی یا گشایش اعتبار اسنادی، در فعالیت‌هایی نظیر واردات تجهیزات پزشکی و دارو، تلاش می‌کند نیازهای حوزه سلامت و فعالان این حوزه اعم از اشخاص حقیقی یا حقوقی را مرتفع سازد و مفتخر است جامعه زمختکش پزشکان، پیراپزشکان و دندان‌پزشکان و سازمان نظام پزشکی کشور از مشتریان باارزش، مهم و مؤثر بانک محسوب می‌شوند.ایشان در ادامه اظهار کرد: با عنایت به اهمیت و تأثیر حوزه سلامت بر سهولت زندگی و رفاه عامه مردم، مجموعه بانک رفاه با تمام توان اهتمام می‌ورزند این حوزه را موردحمایت قرار دهند.

اقتصاد و اجتماع ایران این روزها دوران متفاوتی را تجربه می‌کند، مشکلات اقتصادی و اجتماعی که در سالیان سال پراثر فقر نظری و تجربی، ندانم‌کاری‌ها و ناتوانی‌ها و مسائل دیگر از قبیل تعارض منافع صرفا با اتکا به درآمد‌های نفتی، جامعه بیمار را سراپا نگه داشته بود، با افول تدریجی این درآمد‌ها، به‌تدریج در حال پی‌بردن به واقعیت بنیادها، نهادها و توانایی‌های بالفعل خود است و از اینکه نتوانسته باوجود درآمد‌های نفتی و فرصت‌های تاریخی بسیار، از ظرفیت‌های تولیدی و انسانی خود سود ببرد و این ظرفیت‌ها را از بالقوه به بالفعل تبدیل کند، حیران و سردرگریان است.

اما در این میان، هر از چندی‌ها در اقتصاد ایران با مسئله روبه‌رو می‌شویم که پایه‌ها و تعاریف آماری تغییر می‌کنند و مسئولان به استناد این تغییرات، داده‌ها و آمارهای جدیدی را ارائه می‌دهند که نه ارتباطی با آمارهای قدیم دارد و نه می‌تواند یک مسیر آماری تاریخی را در ذهن کارشناسان به‌منظور تحلیل‌ها و استنتاجات آماری فراهم کند. این موضوع یکی از مباحثی است که سبب شده جامعه ایران نتواند درباره مسائل و گرفتاری‌های خود اندیشمندانه به تحلیل بنشیند و راه‌حل‌های مشخصی ارائه دهد. باید گفت داده‌ها و آمارهای بدون توجیه با تغییرات مبنایی پودرینی، در پی‌نمرکدن تلاش‌های نظام کارشناسی کشور و ایجاد بدگمانی همگانی درباره اعتبار نهاد علم، هزینه‌های غیر قابل جبران برای اقتصاد کشور خواهد داشت.

نگاهی ژرف به زمینه تاریخی داده‌های اقتصادی در جامعه ایران نشان می‌دهد که همین بضاعت اندک نیز توانسته نکات قابل تأملی برای کارشناسان به همراه داشته باشد و مسلما ضرورت داده‌های بهنگام و سیر تاریخی آن را امروزه که در مواجهه با جامعه اطلاعاتی هستیم، دوجندان می‌کند. برای نمونه، از نخستین سال انتشار احصائیه‌های تجاری کشور، یعنی سال ۱۲۹۷ شمسی، شاهد کسری تراز بازرگانی کشور و به عبارتی مصرف بیش از تولید خود بوده‌ایم. با این دید پی می‌بریم که مشکلات اقتصاد ایران صرفا محدود به سال‌های اخیر نیست و یک زمینه تاریخی صدساله دارد که به عهدنامه ترکمنچای بازمی‌گردد. باید گفت تفسیر داده‌ها حیاتی است و مهم نیست عدد چیست، بلکه مهم معنا و تحلیل آن است. از سوی دیگر، با خروج ظهور منابع حاصل از صدور نفت در احصائیه‌های تجاری سال ۱۲۸۲ شمسی به میزان ۱۰۴ هزار قران، سال به سال در کشور اشتیاق به افزایش مصرف بی‌رویه رو به تزاید گذاشت. می‌بینیم کشوری که به عنوان نخستین دارنده چاه نفت در خاورمیانه شناخته شد، دستاوردش به حد و اندازه منابع در اختیارش نیست، تکیه دولت‌های مختلف در بیش از یک سده گذشته بر نفت و عدم توان آینده‌نگری، ناکارایی، نابلدی و احتمال نفوذ ذی‌نفعان و... و همچنین بی‌توجهی به هشدارهای نخبگان آگاه کشور در این بستر زمانی، نتوانستند مسیر کشور را از منظر اقتصادی به موقعیت خوشایندی هدایت کنند. شاهد بوده‌ایم چنانچه رتبه استخراج نفت کشور در جهان تنزل می‌یافت، رگ‌های تعصب برخی از مسئولان ذریب‌متورم می‌شد، اما هیچ‌گاه برای رتبه پایین و گاهی حتی خجالت‌آور در تولید محصولات فناوریانه به‌طورمثال در طراحی و تولید خودرو، موبایل، هواپیما، کامپیوتر و... این‌گونه نبوده‌اند. همیشه سیاست‌مداران تلاش کرده‌اند تا اعداد را آن‌گونه که می‌بسنند تفسیر کنند و به انتشار آنها بپردازند و از آن بخش آمار، اطلاعات و تفسیر آنها که چندان به مذاقشان خوش نمی‌آید دوری کرده یا عملا زمینه‌های حذف این قبیل اطلاعات را فراهم کرده‌اند. در طول سده گذشته بارها نخبگان وطن‌دوست درباره وابستگی تک‌محصولی و وابستگی جریان حیاتی منابع مالی کشور به یک عامل برونزا هشدار داده‌اند که با بی‌توجهی مسئولان اقتصادی کشور در بسیاری از دولت‌ها روبه‌رو شده‌اند. اکنون کار به جایی رسیده که از اروپایی‌ها می‌خواهیم از ما نفت بخرند. هنوز نمی‌خواهیم بپذیریم دیگر تشت اهمیت نفت از باوم فرو افتاده و دیگر زمانی باقی نمانده است که ارزش استراتژیک آن به عنوان یک ماده خام به کلی صفر شود. مسئولان در چند دهه گذشته نتوانسته‌اند کشور را از وابستگی به اجنبی‌ها برای استخراج رها کنند یا به تولید محصولاتی با ارزش افزوده بالاتر هدایت کنند تا امروز کشور به چنین وضعیتی گرفتار نشود.باید آدآور شد که در حال

داده‌ها و آمارها را به مسلخ سیاست نبریم

سیدمحمد بحرینیان* - محمدهاشم صفار**

خلاصه آمار کارگاه‌های صنعتی فعال ۱۰ نفر کارکن و بیشتر کشور ۱۳۹۵-۱۳۹۴					
شرح	تعلیف:		پس از تجدیدنظر در شاخص‌هاو تعاریف:		درصد تغییرات سال ۹۴
	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۴	۱۳۹۵	پس از تجدیدنظر به‌سبب ۹۴ قبل از تجدیدنظر
تعداد کارگاه‌ها	۱۴,۴۵۲	۱۲,۱۲۳	۳۳,۴۶۲	۳۱,۳۰۹	۱۵۵%
تعداد کارکنان (نفر)	۱,۳۰۹,۰۰۰	۱,۲۵۸,۰۰۰	۱,۷۹۳,۳۵۸	۱,۷۸۸,۶۵۱	۴۳%
جبران خدمات (میلیارد ریال)	۲۸۸,۲۳۸	۲۳۲,۰۴۳	۴۱۹,۸۸۶	۵۰۰,۴۳۹	۲۶%
ارزش تولید (میلیارد ریال)	۵۰۹۶,۲۹۹	۴,۱۳۰,۸۵۶	۴,۷۹۳,۸۵۰	۵,۴۳۱,۸۶۰	۱۶%
ارزش صادرات مستقیم (میلیون دلار)	۲۱,۴۷۷	۱۴,۰۲۰	۱۷,۱۰۶	۲۲,۸۱۶	۲۲%
ارزش سرمایه‌گذاری (میلیارد ریال)	۱۴۱,۱۴۷	۱۴۰,۰۳۷	۱۸۴,۸۹۵	۲۳۴,۸۹۱	۲۹%
ارزش نهاده صنعتی (میلیارد ریال)	۳,۸۵۴,۸۷۹	۳,۰۴۲,۹۳۷	۳,۴۹۸,۴۴۴	۳,۸۲۰,۰۹۰	۱۵%
ارزش ستانده صنعتی (میلیارد ریال)	۵,۱۸۷,۲۴۴	۴,۲۱۹,۲۶۸	۴,۹۱۳,۳۵۴	۵,۵۷۴,۴۸۶	۱۶%
ارزش افزوده صنعتی (میلیارد ریال)	۱,۳۳۲,۳۶۵	۱,۱۷۶,۳۳۱	۱,۴۱۴,۹۱۰	۱,۷۵۴,۳۹۵	۲۰%
ارزش پرداختی غیر صنعتی (میلیارد ریال)	۱۵۹,۲۴۱	۱۸۱,۵۱۷	۲۳۵,۴۲۶	۲۴۸,۸۷۹	۳۰%
ارزش دریافتی غیر صنعتی (میلیارد ریال)	۱۶,۳۶۷	۱۴,۵۰۹	۶۱,۸۵۷	۶۸,۶۴۳	۳۲۶%
منبع: * مرکز آمار ایران، چکیده نتایج طرح آماری گریز از کارگاه‌های صنعتی سال ۱۳۹۴، ** نتایج طرح آماری گریز از کارگاه‌های ۱۰ نفر کارکن و بیشتر کشور سال ۱۳۹۵					

از وضعیت نامطلوب و ضعیف به سمت وضعیت بهتر و شایسته‌تر است و در این میان، باید داده‌هایی فراهم شود که با تحلیل و تفسیر درست آنها، اطلاعات موجود استخراج شده و با توسل به آینده‌پژوهی و جامعه‌نگری، دانش لازم برای حل مسائل و پیشبرد اقتصاد و اجتماع فراهم کند. اگر پارل نخست این چرخه معیوب یا به شکل بدقواره‌ای به تن جامعه پوشانده شده باشد، به طور حتم دانش لازم نیز برای حل مسائل فراهم نخواهد شد.با توجه به مطالب پیش‌گفته، باید به این نکته مغفول‌مانده در اقتصاد و اجتماع (جامعه) سیاست‌زده ایران توجه بیشتری کرد و آن فقر آمارهای درست، تاریخی و مستمر است. اگر چه همگان معترف هستند که شاید هرازچندگاهی لازم باشد تعاریفی که آمارها به استناد آنها استخراج می‌شود، تغییر کند، این به آن معنا نیست که ما سابقه تاریخی پایه‌های آماری کشور را درهم بریزیم و با این شکل این فرصت را از کارشناسان و محققان کشور دریغ کنیم تا نتوانند با ردیابی مسیرهای تاریخی تحولات اقتصادی و اجتماعی و ارتباط آنها با آمارها و داده‌های ملی، به استنتاج‌های مناسب و همسویی دست یابند. حال این پرسش پیش می‌آید که اگر نمی‌توانیم یا نمی‌خواهیم یک سابقه تاریخی بلندمدت و میان‌مدت را واقعیت‌ها و ملاحظات آماری کشور داشته باشیم، پس تأسیس سازمان‌های عریض و طویل آماری چه معنا و مفهومی دارد و به چه کاری می‌آید؟در سال‌های گذشته نیز شاهد بوده‌ایم نهاد دیگر متولی آمار کشور، بانک مرکزی، به استناد تغییر سال پایه یا تغییر تعاریف مربوط به

سبد مصرف‌کننده در شاخص تورم، نرخ بی‌کاری و... اقدام به تغییر و ارائه آمارهای جدیدی کرده که هیچ سنجیتی با آمارها و داده‌های قدیم نداشته و قابلیت رصد تاریخی را نیز نداشته‌اند؛ چراکه با بحران نظری روبه‌رو هستیم. این رویه برخورد با پایگاه‌های آماری کشور سبب شده آمارها و داده‌ها به‌عنوان ابزار دقیق تحلیل فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی کشور، تا حدودی از حیز انقاع خارج شده و استفاده‌کنندگان از این آمارها و تحلیل‌های آماری را به ساده‌انگاری و در بدترین شکل آن، عدم فهم واقعیت‌های ملموس جامعه متهم کرده و راه را برای هوچی‌گران، سفسطه‌بازان و کلی‌گویان سطحی‌نگر جامعه باز کند. حتی مشاهده می‌شود از ارائه گزارشی توضیحی برای ایجاد شفافیت در زمینه منطق کار نیز خودداری شده است.امروز اداره اقتصادی کشورها تحول یافته و علمی‌تر و شفاف‌تر شده است و دیگر نمی‌توان با اتخاذ تصمیم‌های جزیره‌ای، بخشی‌نگر، بحران‌زا و... اقتصاد را اداره کرد. در شرایط کنونی نباید کاری کرد که اعتماد نخبگان و اندیشه‌ورزان بیش از این کاهش یابد و باید اعتماد را در جامعه و بین مردم و صاحب‌نظران پررنگ کرد. به نظر می‌رسد برای برون‌رفت از این وضعیت، باید به بازبینی قواعد ترسیم‌شده اقدام کرد و اقتصاد کشور را در دستان توانای نخبگان و افراد دارای اهلیت حرفه‌ای و صلاحیت‌دار سپرد تا به سمت کوتوله‌پروری سوق داده نشود.

♦ ♦ صنعتگر و پژوهشگر توسعه کارشناس ارشد اقتصاد

اقتصاد

یکشنبه ۶ مرداد ۱۳۹۸

گزارش روز

خیز تازه کسب‌وکارهای نوپا در حوزه انرژی ظهور استارت‌آپ‌های نفتی

موضوع حمایت از استارت‌آپ‌های حوزه نفت آذر ماه سال گذشته برای نخستین‌بار از سوی وزارت نفت اعلام و به دنبال آن در نمایشگاه نفت به آن تا حد خوبی پرداخته شد. زنگنه اخیرا در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری با اشاره به حمایت ویژه وزارت نفت از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان گفت: «وزارت نفت تصمیم گرفته است حدود ۱۷ هکتار زمین و ساختمان را در انبار نفت «ری» که پیش از این متعلق به پژوهشگاه صنعت نفت بود، به استقرار استارت‌آپ‌های حوزه نفت اختصاص دهد که این کار بزودی انجام خواهد شد و موضوعی بسیار مهم برای آینده استارت‌آپ‌هاست و بنده معاون خودم در امور مهندسی، پژوهش و فناوری را به‌طور ویژه مأمور پیگیری این موضوع کرده‌ام».

با توجه به اینکه موضوع حضور استارت‌آپ‌ها در سایر حوزه‌های فعال دیگر در کشور همواره مورد توجه قرار داشته است، این‌بار مطرح‌شدن دانش‌بنیان در منطقه‌ای به وسعت ۱۷ هکتار بسیار قابل توجه است. بر پایه نظرات کارشناسان و با درنظرداشتن شرایط اقتصادی ایران در دوره سخت تحریم‌ها، کشور یا شاهد خروج شرکت‌های خارجی است یا به توانایی آنها برای انجام پروژه‌های بزرگ نفتی اطمینان لازم و کافی را ندارد، در این شرایط شرکت‌های فناوری و استارت‌آپ‌ها هستند که به رشد صنعت نفت کمک می‌کنند.

ابراهیم طالقانی، مدیر پژوهش و فناوری شرکت نفت با اشاره به اینکه حمایت از فعالان استارت‌آپی از وظایف این مدیریت است، گفت: «قرار است ظرفیت‌مان را برای کمک به این بخش به کار بگیریم. امروز بخش غیردولتی مشتاق به انجام فعالیت‌های پژوهشی و استارت‌آپی است که نشان‌دهنده حرکت در مسیر درست است». از حدود سه دهه گذشته، هم‌زمان با کاهش نقش شرکت‌های بین‌المللی نفت در حوزه توسعه فناوری در حوزه بالادستی صنعت نفت، شرکت‌های نفتی مسئولیت شناسایی و تأمین نیازهای فناوریانه حوزه بالادستی صنعت نفت را عهده‌دار شدند.

ادامه در صفحه ۹

آسیاتل تلفن ثابت نسل نو

امکان مکالمه توسط تلفن همراه